(P. H.) (P. H.)

( E r e d e t i j e  p a p í r o n  a M a c s k á é i  i t á r b a ' n  , fase. 
20. Nro. 629. - - A két pecsét közűi az első nagyold) sárga, a másik 
kisebb zöld viaszba van nyomva; de a czimerek nem vehetők ki rajtok )

112.

1494. junius 21-én.

Comes paulus de Kenys Judex curie B ..........................
vniuersis et singulis dominis prefat..........................................
Comitibus Castellanis officialibus Tri (cesimatoribus) . . . .
magistris nec non Ciuitatibus op p id y .......................................
Judicibus villis et alys quibuslibet ..........................................
cum amicicia, Quia n o s ................................................................
priuilegia tarn moderni d o m in i ................................................
diuorum Begum, pro parte oppidorum ...................................
In simul et vnanimiter concessa, — ..........................................
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Ex eis intuiti sumus quod I n c o .................................................
nullibi intra ambitum huius lieg  ni ..........................................
solucionis quorumvis tributorum et v.......................................
compclli debeant ideo v estra s....................................................

. . . .  vestrum seorsim . . . .  requirimus. 
ct quibus licet Regia in persona committimus, eciani quatenus 
Iucolas et Inhabitatores predict! oppidi K a r a  n vniuersos 
nullibi in bonis territorys et tenutis tributisquc et vadis ve- 
stris ad solucioneni tributorum uel aliorum vcctigalium appel- 
lere aut ad quorumuis instanciám in Rebus uel personis ipso- 
runi arestare et dampnificare compclli quo aut arestarifacerc 
vlla racione velitis communi Justicia requirente, Secus ne 
facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum in 
T b c m e s w a  r sabbato proximo ante festum Natiuitatis Jo
hannis Baptiste Anno Domini Millesimo quadriugentesimo 
Nonagesimo quarto.

(Az eredeti, melynek negyedrész lapja, összehajtás folytán, elve
szett, papíron Írva a Macskási család ltárában XX. csomag. 637. szám 
alatt. Kívül egy későbbi kéz : Kynyssi Pál adta Priuilegiutn Karansebes 
városának, hogy vámot harminczadot sehol se fizessen.)

113.

1494. október 1-én.

Commissio propria domini Regis.
Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie, et Bobemie 

etc. Memorie comendamus tenore presencium singnificantes 
quibus expedit vniuersis. Quod pro parte et in personis fide- 
lium nostrorum vn iu ersoru m W olach oru m , e t  a l t e r i u s  
s t a t u s  s e w  l i n g u a g y  hominum,indistrictuSebes consti- 
tutorum et cominorancium, exhibite sunt coram nobis quedam 
littere Serenissimi principis condam domini Sigismundi Ro- 
manorum Imperatoris et Regis Hungarie etc. Quibus median- 
tibus, idem condam dominus Sigismundus Imperator et Rex. 
consideratis fidelitatibus et seruicys per eosdem Wolachos, 
in exercitualibus expedicionibus contra seuissimos Thurcos 
sepesepius instauratis, Cum summa fidelitatis constancia, 
eidem et Sacre Regni Oorone exhibitis et impensis Et potis-
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simum attendees et considerans validam et njagnam oppresio- 
nem, Spoliacionem, domorum combustionem et desolacionem, 
ac nonnullorum ex eis, diram abduccionem, que prefati Wo- 
lachy et Incole, A  predictis Thurcis partes inferiores 'Regtri 
sepenumero subintrantibus diuersimode, et multipliciter per- 
pessi fuissent, Horum igitur intuitu, et vt eciam aliquo suble- 
uamine consolarentur, et de cetero ad obsequia Regni et Co- 
rone prompciores redderentur, et babiliores, Eosdem vniuersos 
Wolachos et a l t q r i u s  s t a t u s ,  s e u  l i n g u a g y  h o m i 
n e s  predicti districtus Sebes, eorumque quemlibet, ab omni so- 
lucione Tributaria. de personis, Robusque et bonis ipsorum qui- 
buscuuque in locis quorumcunque Tributorum, tam Regalium 
et Reginalium, quam aliorum quorumlibet, vbilibet intra ainbi- 
tum dicti Regni Hungarie liabitis, fieri debenda, suo benepla- 
cito perdurante, prorsus et per omnia exemisse et supportasse 
dinoscebatur, Quibus presentatis, Supplicatum extitit nostre 
Maiestati pro parte eorundem Wolachorum, quatinus, ipsos, 
nos quoque in huiusmodi exempcionibus et libertatibus suis 
graciose dignaremur facéré conseruari. Nos igitur, qui tam- 
etsi omnes subditos et fideles nostros, in suis Juribus et liber
tatibus equaliter volumus conseruare, Illos tarnen precipue 
conuenit, fauore et gracia ac munificencia nostra prosequi, Qui 
talia loca Regni finitima incolunt, vbi contra hostes fidei, sine 
intermissione certare coguntur, Proinde volentes nos quoque 
vestigia maiorum nostrorum in hac parte sectari, prescriptas 
litteras dicti condam domini Sigismundi Imperatoris et Regis, 
Quarum Tenores presentibus pro sufficienter expressis haberi 
volumus, Ratas et acceptas habentes, eosdem W o l a c h o s  
e t  a l t e r i u s  l i n g u a g y ,  e t  S t a t u s  h o m i n e s  pre
dicti districtus, nos quoque ab omni solucione Tributaria vbi
libet, per totum Regnum nostrum Hungarie, quemadmodum 
in superioribus extitit declaratum, ad tempus nostre Maiesta- 
tis beneplaciti duximus eximendos et supportandos, eximimus- 
que et supportamus presencium per vigorem, Quocirca vobis 
fidelibus nostris vniuersis et singulis Nobilibus, et alterius 
cuiuscunque status et condicionis hominibus, Ybiuis intra am- 
bitum predicti Regni nostri Hungarie Tributa habentibus 
et tenentibus. necnon eciam Tributarys, tam nostris Regali-
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bus et Reginalibus, quam aliorum quorumcunque, quibus pre
sentes ostenduntur, firmissime precipimus et mandamus quati- 
nus amodo deinceps, a prefatis Wolachis, et alys prenomina- 
tis, sew eorum altero, Rebusque et bonis eorum, quibuscunque 
in locis Tributorum predictorum, nullum Tributum, nullám 
ve Tributariam solucionem petere vei exigere, petique sew 
exigifacere presumatis, nec sitis ausi modo aliquali, gracie 
nostre sub obtentu, Presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in T l i e m e s w a r  feria secunda proxima (itt hiányzik 
post vagy ante) beati Prancisci Confessoris. Anno domini 
Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo quarto, Regnorum 
nostrorum Hungarie etc. Anno quinto Bohemie verő vige- 
simo quarto.

(P. H.)

(Eredetije pergamenen a M a e s k á s i  l t á r  b a n  fasc. 20, Nr. 
638. — Az oklevél aljára veres pecsétviaszba nyomott kir. pecsétnek 
csak lielye látszik.)

114.

1495. april 1-én.

Capitulum Ecclesie Orodiensis, Omnibus ckristifidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium Noticiam habituris, 
Salutem in omni Salutis largitore, ad vniuersorum Noticiam 
harum serie volumus peruenire Quod Georgius Gaman de 
Byzere ab vna et Johannes filius Ladislai de eadem Byzere 
partibus ab altera Idem etiam Georgius Johannis, Nicolai et 
Andree filiorum, nec non prefatus Johannes, Ladislaus simili
ter fily, vniuersorumque prolium ipsorum si quos in futurum 
eisdem anueret et concederet, onerihus et quelibet grauami- 
nibus super se assumptis Coram nobis personaliter constituti
sponte confessi sunt in hunc modum Quodquot..........ab Avo
et prohavo, certe lites et controuersie condescense ac deuolute 
fuissent Tempus ipsius ordinacionis et conposicionis proborum
Nobilium v id e lic e t.............................................................................
..................................................concordarunt coram nobis tali-
modo Quod vniuersas et quaslibet lites ac controuersias in 
alterutrum sic deuolutas et condescensas . . . bentia et literalia
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Instrumenta puta Evocatorias Birsagiales Sentencionales quas 
prescriptas lites approbassent et su . . assent condescendi et 
in nickilum redigifecissent, Memoratas eciam literas cassas 
vanas friuolas et Exbibenti nocituras reliquissent et commisis- 
sent, prout nostri in presencia r éli quer unt et commiserunt 
Theciam (?) se ipsos ampliori . . . .  cione finali adamassent, 
vt ipsorum omnes ac quelibet possessiones et predia, que sci
licet possessiones ac predia In ipsos ab Auis et prokauis Jure 
successorio legittime redacte condescense et deuolute essent: 
In possessionibus puta B i s z e r e prefata K a l o v a p l e s s e  
A l s o w o r c k o r o w a ,  K e z e p s e w o r c h o r o v a ,  f e l s e v -  
w o r c k o r o v a  E a w n a  G l a m b o k a  M e e l  Z l a t e n a ,  
O h a b y c h a  f e l s e v - M y l i e l e n c z ,  A l s o - M y h e -  
l e n c z ,  H a n z a r o w a ,  B o l w a s n y c z a ,  A p a d j a ,  
L a c z k a n ,  Z a c c e l ,  T h e  r n o w  a, B r a t h o w a ,  S my -  
k o l c z ,  A l s o p r y s y e n ,  f e l s e o p r y s y e n ,  et B e s n e  in 
districtibus Karansebes et Borzafev existentibus et habit e, 
Ita vt in omnibus prescriptis possessionibus et predys directe 
et equates medietates ipsum Georgium cum filys et relique 
similiter totales medietates prefatum Jobannem concernerent 
et seorsum si quem parcium ab kac Luce sine heredum sew 
prolium solacio decedere contigerit {tune) vniuerse medietates 
partis sic decedentis in alteram partem s . . . tem condescen- 
derent et deuoluentur ipso facto. Imo prefati Georgius et
................. memoratus possessiones ipsorum vt prefertur eo

ligauerunt...............isto adiecto Quod si qua parcium lianc
pacis tranquillitatem et finalem composicionem temporum in 
processu Infringere retrakere aut lites et causas . . . .  ki . . .  .
mouere vei . . .  . vellet a u t ............ contra partem .............. in
premissis suomodo persistente ante litis ingressum In Se . . .  . 
ac testimonio vniuersorum possessionum prescriptarum vi . . . . 
sic e t . . . ., ad quod se libera ipsorum voluntate obligarunt 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuum presentes 
literas nostras priuilegiales pen dentis et auttentici Sigilli 
nostri munimine Boboratas duximus concedendas Datum per 
manus venerabilis et Egregy dem entis de Thoron decretorum 
doctoris, Lectoris socy et conCanonici nostri, feria quarta 
proxima post dominicam Letare Anno domini Millesimo
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Quadringentesimo Nonagesimo quinto, presentibus ibidem 
bonorabilibus dominis Barnaba Cantore, Mathia Custode ac 
Magistris Micbaele de Walpo, Marco de Waradino, Matheo 
de Oliauadino cetorisque CanoDicis fratribus nostris in dei 
ecclesia Regi sempitcrno Jugiter famulantibus et deuote.

(Eredetije hártyán, a Sombory-család levéltárában. Kék czérnán 
függ a pecsét töredéke. Az elfakult irás, és kopottsága miatt az oklevél 
helyeukint olvaskatlan.)

115.

1495. april 3-án.

Capitulum Ecclesie Orodiensis Omnibus christifidelibus 
presentibus pariter et futuris pr csencium N  oticiam habituris, Sa- 
lutem In omnium salutis Largitore, ad vniuersorum noticiam 
hamm sorié volumus pervenire: Quod Johannes de B y z e r e  
filius condam Ladislai de eadem Byzere, Gorám nobis perso
naliter constitutus spoute confessus est in bűne módúm, Quod 
ipse ad presens necessitate compulsus, omnes et totales porcio- 
nes suas possessionarias et prediales que In ipsum a condam 
Nicolao de iamfata Byzere fratre scilicet suo Jure successorio 
deuolute et condescense fuissent, In possessionibus, B y z e r e  
preseripta,ac K a l o w a ,  p 1 ese,  A l s o w o r c b o r o w a ,  Ke -  
z e p s e v v  o r c h o r o w a ,  í e l s e v v o r c b o r  o\v a,  Raivna, 
G l a m b o k a ,  Me e l ,  Z l a t e n a ,  O b a b y c b a ,  f e l s e v m y -  
b e l e n c z ,  al so Myhe l encz ,  Hanz arowa ,  Bo l v a s n  ycza, 
A p a d y a, L a c z k a n, Z a c c h e 1, T b o r n o w a ,  B r a t h o- 
w a, S m y k o l c z ,  A l s o p r y z y e n ,  f e l s e v p r y z y e n  et 
B e s n e  In districtibus K a r a n s e b e s e t  B o r z a f e w  exis- 
tentibus babitas, cum omnibus et singulis ipsarum vtilitatibus 
et pertinencys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et in- 
cultis, aquis, pratis, fenetis, Siluis,Nemoribus, Spinetis, Rubetis, 
virgultis, Montibus, vallibus, aquis, íluuys, Rivulis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus Molendinis et eorum Locis, 
ac generaliter quorumlibet vtilitatum integritatibus, quouis 
nominis vocabulo vocitatis ad easdem de Jure et abantiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, Georgio Gaman de pre- 
fata Byzer<', ac Nobili domine Dorothee consorti, neonon Jo-
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hau ui Nicolao Andree filys et puelle Katherine filie suorum, 
ipsorumijuc heredibus et posteritatibus vniuersis, pro ducentis 
et quinquaginta floreuis auri plene vt dixit ab eisdem iam re- 
ceptis et leuatis pignori obligasset, Imo obligauit et Impig- 
noravit coram nobis tali modo, vt dum et quando eidem 
aut heredibus suis facultas redimendi suppeteret, Exiter 
jdem Georgius aut fily sui prenominati rchabitis prius huius- 
modi ducentis et quinquaginta florenis auri prescriptas porcio- 
nes cum pretactis vtilitatibus Absquo omni litigio et difficultate 
remitiere et resignare debe a t et tene a n tur, Assummendo 
nichilominus Idem Johannes Memöratum Georgium In paci- 
fico domynio pretactarumporcionum Infra tempus redempcio- 
nis contra quoslibet legittimos Impetitores causidicos et ac- 
tores proprys suis laboribus et expensis protegere tueri et con- 
seruare. In cuius Kei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici 
Sigilli nostri munimine Roboratas duximiis concedendas, Da
tum per Manus venerabilis et Egregy Clementis de Thwron 
decretorum doctoris lectoris socy et concanonici nostri feria 
sexta proxima ante Dominicam Judica, Anno domini Mil- 
lesimo Quadringentesimo Nonagesimo quinto, presentibus 
ibidem honorabilibus dominis Barnaba Cantore, Mathia 
Oustode, ac Magistris Michaele de Walpo Marco de Wa- 
radino Matheo de Chanadino, Ceterisque Canonicis In dei 
Ecclesia fratribus nostris, Regi sempiterno Jugiter famulan- 
tibus et deuote.

(Eredetije ép hártyán, melyről sötétkék- és zöld zsinóron-fiigg a 
káptalani pecsét.)

(Az eredeti oklevél Csapiár Benedek birtokában.)

116.

1497. augusztus 5-én.

In Christo sibi deuote filie Angalete Relicte quondam 
Michaelis B á n i  d e  S e b e s ,  fráter Oswaldus de Lasko Or- 
dinis fratrum Minorum Regulariorum obseruantium profes
sor. Reuerendissimi in Christo patris Ministri Generalis. In vi- 
caria Regni Hungario quo ad fratres dicti ordinis de obser-

uancia vicarius licet immeritus. Salutem in domino et pacem 
sempiternam. Cum oracionum deuotarum obsequio salutari 
Quamuis ex charitatis debito omnibus teneamur in spiri- 
tualibus. lllis tarnen, longeamplius obligamur quorum dilec- 
tionem certis beneficiorum indicys frequencius experimur, de- 
uocionem itaque tuam laudabilem quam ob dei omnipotentis 
reuerenciam et Beatissimi patris nostri Seraphici Francisci 
merita gloriosa erga nostrum geris ordinem affectum sincere 
charitatis acceptando, Christoque domino non immerito ac- 
ceptabiles fore censendo, pys ipsam beneficiorum spiritualium 
vicissitudinibus recompensare affectamus Quapropter Ego qui 
licet indignus Curam fratrum prefate V i c a r i e gero. Te 
vnacum filia tua dorothea. cum filys eisdem. Nicolao et petro 
natis Ad nostram Confraternitatem ac ad vniuersa et singula 
dicte vicarie fratrum suffragia. In vita recipio pariter et in 
morte plenam vobis participacionem omnium cbarismatum et 
spiritualium bonorum que per fratres iamdicte v i c a r i e  ope- 
rari et acceptare dignabitur clemencia Saluatoris Tenore pre- 
sencium generöse conferentes. Datum in loco nostro de K  a- 
r a n s e b e s  quinto die Mensis Augusti Anno dominice in- 
carnacionis Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Septimo.

(Kívül: egy monyoríi pecsét nyoma. Újabb kéz írása : Fratris Os- 
waldi de Lasko indulgentia Angaletae relictae Michaelis Báni concessa.)

(Eredetije papiron, a Macskási cs. Itárában 639. szám alatt.)

117.

1498. junius 30-án.

Nos Johannes Kanczlir Judex Supremus Johannes Ar- 
nolth Judex pecuniarum Georgius Sweg Paulus Polyak, Bar
nabas yo, Nicolaus Ebendorffer, Demetrius Kalmar, Thomas 
Schawe, Johannes pechy, Johannes Harber, Petrus Thetheny 
Sigismundus Krouffelder et Barnabas thar Jurati Ciues Ciui- 
tatis Castri Novimontis pesthiensis alias Budensis Omnibus 
Cristifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noti- 
ciam habituris Salutem in eo qui est Salus et redemptor om
nium sub cuius manu Superiora scilicet et inferiora in optime 
regularitatis moderaeione viuunt et existunt, propter hoc
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ipse altissimus deus de summa eins Bouitate in giro huius In- 
clitissimi Regni Hungarie lianc Ipsam Ciuitatem Budensem 
(ad quam propter honorificum ct Notabilem situm ac fuuda- 
cionem Reges Hungarie pro tempore existentes Prelatique ct 
nicliilominus Barones et prestanciores dicti Eegni Hungarie 
Nobiles et Magnates convenire et communiter resideve consue- 
verunt) adeo preterit, et quemadmodum eadom ipsa Ciuitas 
Budensis inter ceteras istius Regni Ciuitates Solium Regale 
Tbronusque Regius appellatur Sic eciamecdcm Ciuitates dicti 
Regni Hungarie, ad ipsam recursion babent ct conlluuntur, 
Et presertim ex eo quia plurime huius Regni Hungarie Ciui
tates, et oppida ipsa eadem libertatis gracia, qua liac ipsa 
nostra Ciuitas Budensis a diuis Serenissimis condam dominis 
Regibus fulcita et decorata existit vti f'rui et gaudere dinos- 
cuntur. Proinde ad vniuersorum tarn prescncium quam futu- 
rorum noticiam barum seric volumus peruenire Quod cum nos 
pro nonnullis Negocys Ciuitatis nostro dictc coram Serenis- 
simo principe domino Wladislao Hungarie Boliemie etc. Regi 
domino nostro graciosissimo essemus constituti, Extunc pru-
dentes et circumspect!___ S(tepkan)us Izthowyka Judex et
Wayuoda ac Thomas Nagb Juratus Ciuis 0  p p i d i K  a r(a u- 
s e b e s . . )  nec non vniuersorum Ciuium et inhabitatorum 
dicti o p p i d i K  a r a n s e b e s perso(nis . . .  coram) Screnis- 
simo domino nostro Rege bumiliter exposuerunt, quatenus ipsi 
omnibus eisdem liber(tatibus. . . )  prout eciam littcre serenis- 
simi principis condam domini Matbie Regis confirmaciona- 
l es . . .  norumque et principum condam dominorum ladislai mo
do simili confirmatorias et Sigismundo . . .  donacionalibus dup- 
plici Sigillo dicti condam Matbie Regis, sue littere, confirma- 
cionales dicte, priuilegialiter signate tenent et babent, quibus 
dicta ciuitas nostra Budensis utitur, frui gaudere et vti cou- 
sueuerunt Quia autem ipsi sepe sepius, turn per extraneos turn 
eciam per emulos eiusdem O p p i d i  K a r a n s e b e s i n  non
nullis libertatibus ipsorum grauiter offeuduntur et leduntur, 
propter ea ipsi quibusdam literis Ciuitatis nostre dicte priui- 
legialibus pro defensione libertatum eoruudem plurimum essen t 
necessary, Supplicarunt Sue Maiestati vt -eadem sua Maiestas 
dictas literas Ciuitatis nostre priuilegiales si quas baberem us
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ipsis necessarias mediantibus literig nostris priuilegialibus 
protutela et conseruacioue libertatum ipsorum incolarum dicti 
0  p p i d i K a r  a n s e b e s  daremus et concederemus vnde 
Sua Maiestas nobis statim oretenus commisit, et mandauit 
quatenus pro conseruacione libertatum dicti 0 p p i d i  K a 
ra  ii s e b e s priuilegia et libertate« Ciuitatis nostre antedicte 
vt et ipsum oppidum in pristinum reddiret statum, ipsis ne- 
cessarias modo premisso daremus. Petentes nos nichilomi- 
nus prefati Stephanus Judex et Thomas Kagh Juratus dicti 
O p p i d i  K a r  a n s e b e s  in eorum ac tocius communitatis 
personis debita cum instancia ac liumiliter Implorantes, qua- 
tenus tenores et coutinencias prescriptarum harum Ciuitatis 
nostre priuilegialium ipsis necessariarum per literas nostras 
similiter priuilegiales transscribi et transsumpmi facere dig- 
naremur vlterioris conseruacionis libertatum eorundem ad 
Cautelam, quequidem litere ipsis necessarie ordine infra- 
scripto sequuntur. (Következik átiratban 1) Zsigmond király 
levele kelt Pozsonyban 1404. feria tercia proxima ante domini- 
cam Jubilate. 2) Zsigmond kir. levele kelt Budán 1403. die 
dominico proximo post testűm concepcionis Beate Marie Vir
ginia. 3) Kivonatilag egyes pontok a város régibb kiváltságai
ból. Végre a záradék így hangzik :) Kos igitur mandatis pre
fati domini Kostri Regis vt tenemur parere et obedire volen- 
tes, Supplicacionem insuper et peticionem pretactam Annota- 
torum Stephani Izthowyka Judicis et Wayuode ac Thome Nagh 
Jurati Ciuis dicti O p p i d i  K a r  a n s e b e s  nominibus quo 
supra Sue Maiestati et nobis porrectas Justam et raciouabilem 
fore attendentes. prescriptarum literarum nostrarum priuilegia
lium sed et quorundam articulorum modo premisso de nonnullis 
literis nostris, exceptorumtenores et continencias eorundem de- 
verbo adverbum diminucione et augmento sine omni transscribi 
et transsumpmi, presentesque literas nostras transscripcionales 
pendentis et autentici Sigilli nostri dupplicis munimine robora- 
tas duximus concedendas Datum Bude predicto Sabbato proxi
mo ante festum Visitacionis gloriosissime Virginis Marie. Anno 
domini Millesimo Quandringentesimo Nonagesimo octauo.

(Eredetije hártyán, a tinkovai Macskási család ltárában . . . .  894. 
szám. Sárga-vörös-zöld selyemről függ a pecsét töredéke. Az oklevél kö
zepe károsítva van.)
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118.

1499. június 30-án.

Nos Jacobus Gerlysthey, et Petrus Tharnok deMaclikas 
Báni Zewrinienses, Daraus pro memoria quibus expedit vni- 
uersis Quatinus nos feria quinta proxima post dominicam Do
mine in tua missa, *) cum ceteris Nobilibus districtus de Ka- 
ransebes in eodem opido Sebes pro tribunali sedissemus, ac 
vniuersorum causantium causas generaliter discuteremus, tunc 
de medio aliorum Nobiles viri Georgius gaman, et Johannes 
B yzerei, coram nobis personaliter constituti, voce querulosa 
nobis detegere curarunt in liunc módúm quod quedam lis, sew 
causa inter ipsos exponentes, ab vna, neeuon priores Banos 
Zewrinienses, nostros scilicet predecessores, partibus ab altera 
racione et pretextu, cuiusdam Silue ad possessionem eorundem 
expouencium G l o m b o k a  appellatampertinentis, omninoin 
districtu de Karansebes et sub Banatu Zewriniensi existentis, 
et excepte Silue Regie Maiestatis in de seen a u fluuy l o z n a  ap-
pellati adiacentis, mote et excitate extitissent, c ....... cause non-
dum finis factus extitisset, vnde idem exponentes, allegabant so 
plurimas oppressiones sustinuisso et damna iutollerabilia perce- 
pisse, Supplicando nobis idem exponens, liumili precum cum
instancia, vt nos litis ..........finem faceremus, Nos Igitur qui
Jura nullorum hominum, sic et eorundem expouencium nullo 
modo opprimere, sew opprimi facere velimus, Si magis vniuer
sorum Jura in suo robore conseruare cupimus, Igitur iustis 
et congruis supplicacionibus dictorum exponencium admissis, 
mox causam prenotatam, cumnostris Nobilibus, nobiscum pro- 
tunc in sede Judiciaria existentibus, tali fine duximus conclu- 
dendam, Quod ex quo idem exponens nullás litteras super re- 
ambulacione mete eiusdem Silue, vbi presens causa stat, et lis 
pendet, coram nobis producere ac presentare potuerunt, vt 
vnus eorundem exponencium, videlicet prefatus Nobilis Johan
nes Byzerev, vt moris estiuramentumdeponat ad metam pre
notatam, et sic suarn Siluam, a Regie Maiestatis Silua separet,

*) Azaz május 30-án, mely akkor Áldozó-Csiitörtökre esett.
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super quo idem exponeutes contenti extiteruntet sic uos eidem 
annotate Nobili Johanni Byzerey, vt Juramentum deponat, cer- 
t uni preiiximus tcrminum, ao duos probos Nobiles viros, vnum 
videlicet Georgium de Wlpar Judicem nobilium distvictus de 
Karansebes, et alterumNagotade K o r c h o m a f a l w a ,  iliac 
accedere deputauimus, vt Juramentum annotati Nobilis Jo
hannis Byzerei audiant, Quiquidem Nobiles Georgius de W 1- 
p a r et Nagotba demum cum predictis exponentibus ad nos 
reuersi, retullerunt, concorditer quod annotatus Nobilis Johan
nes Byzerei in eodem termino, per nos sibi prefixo, ad facies 
huiusmodi Silue litigiöse vnacum ipsis, measset, ac ibidem 
coram eisdem Juramentum deposuit, et Siluam suam a Regie 
Maiestatis Silua sequestrauit hoc modo, videlicet ex parte 
Silue eiusdem Regie Maiestatis primo incipiendo per fluuium 
1 o z n a maiorem, que tendit sursum in suo meatu, vsque ad il
ium locum, vbi alter Huuius p a d e s  l o z n a  appelatus cadit 
ad magnum lozna, et per pades lozna iterum tendit sursum in- 
suo meatu per magnum spácium, et transsilit ad ilium mon- 
tem p o n i a appellatum, et inde tendit ad magnam viam, illám 
que est per culmen predicti montis p o n i a, per quam viam 
sunt quedam magne petre pro meta assignate, et inde per 
cacumen eiusdem montis p o n i a vádit sub latus montis, sew 
Silue p a d e s  appeliati, et per latus sew gre . .  m p a d e s ,  
per longum spácium meando tendit in montem magnum, et 
tenet cacumen eiusdem magni montis, vbi est meta inter ipsos 
exponentes et C a s t r u m  S y d o w a r, et sic meta eadem 
terminatur, sunt eciam in plurimis locis quedam magne arbo- 
res pinois (?), et fagus et in eisdem sunt signa posita pro meta, 
Quibus nos debite perceptis et plene intellectis, ad bumiles 
multimodas que intercessiones ipsorum exponencium videlicet 
Nobilium Georgy gaman et Jobannis Byzerei supranominato- 
rum, presentes literas nostras de omnibus premissis ad robor 
suum perpetue valituras, sub nostris sigillis emanatas duximus 
conferendas, Datis in Karansebes die tricesima secunda exe- 
cucionis premissorum.

(Eredetije papíron, a Sombory család levéltárában szöveg alatt 
két apró gyűrűs pecsét.)
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119.

1500. januar 10-én.

C° propria domini Regis.
Nos Wladislaus dei gracia Rex Hiuigarie et Bohemie etc. 

Memorie commendamus Tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis, Quod nos attentis et consideratis fidelitate et 
seruicys fidelium nostrornm Egregiorum ladislai et lodouici 
Eyath de Ermenes per eos Sacre imprimis liuius Regni nostri 
Hungarie Corone, deindeque Maiestati nostre, pro locorum et 
temporum varietate, cum omni fidelitatis constancia, non sine 
magna et copiosa sanguinis ipsorum effusione, exliibitis et impen- 
sis, Totales porciones possessionarias Nobilium condam Nicolai 
et Michaelis Kwkawycza de P o r e c h a In predys f e 1 s e \v- 
p o r e c b a a c  A l s o p o r e c l i a  et S y m o u o w c z  vocatis, 
In districtu de M y h a 1 d existentibus habitus, Que per mor
tem et defectum seminis eorundem Nicolai et Michaelis, Item 
similiter Totales porciones possessionarias Nobilium Myhaylo 
et alterius Nicolai de dicta P o r e c h a ,  niodosimili in dictis 
predys liabitas, Que ex eo quod ydem Myhaylo et Nicolaus, 
contempta Religione fidei Christiane, dampnabili secte scisma- 
tice Wolachorum siue Rascianorum adhesisse dicuntur, Ad nos 
consequenterque collacionem nostram Regiam. .Juxta antiquum 
et approbatam eiusdem Regni nostri Hungarie legem et eon- 
suetudinem rite et legittime deuolute esse perhibentur, et re- 
dacte, Simul cum Jure nostro Regio, si quod in eisdem porcio- 
nibus possessionarvs, tarn ipsorum condam Nicolai et Michae
lis, quam eciam dictorum Myhaylo et alterius Nicolai, Tu dictis 
predys habitis, eciam alias qualitercunque haberemus, aut 
eedem nostram ex quibuscunque causis vys modis et racionibus 
concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitati- 
bus et pertinencys quibuslibet, puta Terris arabilibus, cultis 
et incultis, Agris, pratis pascuis Campis fenetis Siluis Nemo- 
ribus Montibus vallibus, vineis, vinearumque promontorys, 
aquis fluuys, piscinis piscaturis, aquarumque decursibus, Mo- 
lendinis et Molendinorum locis, Generaliter vero quarumlibet 
vtilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quouis no-
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minis vocal) ulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis exi- 
stentibus, premissis sic vt jirefertur stantibus et se habentibus, 
Memoratis ladislao et lodouico fyath. Ipsorumque lieredibus 
et postoritatibus yniuersis, dedimus donauimus et contulimus, 
Immo damus donamus et conferimus, Jure perpetuo et irreuo- 
cabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, Saluo Jure 
alieno, Harum nostrarum vigore et testimonio literarum me- 
diante, Quas in formám nostri priuilegy redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint reportate, Datum Bude in festő beati 
Pauli primi Heremite Anno domini Millesimo Quingentesimo, 
Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno decimo, Boliemie 
vero Triccsimo.

(Eredetije papíron, a báró Fiátli család levéltárában. Transilva- 
nica fasoicnl 1-ino 0 . — Szöveg alatt pecsét.)

120.

1500. január 23-án.

Nos Wladislaus Dói gratia B.exHungarie, Bohemie etc 
Memorie commendamus, Quod cum nos causam illám ct diffe- 
rentiam, quae inter fidelem nostrum Beverendum in Cbristo 
Patrom, Dominum Lucám Episcopum Ecclesiae Chanadiensis 
ab ima ac Vniuorsos Nobiles et Inbabitatores oppidorum 
nostrorum 8 c b c s ct K  ár á n vocatorum ab altera partibus, 
ratione solutionis decimarum, por cosdem nobiles fiendae, 
mota fuissct et exorta; voleutibus eisdem partibus, nobisque 
in certis et quidom arduis negotiis regni nostri praeoccupatis. 
revisioni, discussionique et finali doliberationi, fidelium nostro
rum Reverendi in Cristo Patris Domini Dominici Episcopi 
Ecclesiae Varadicnsis, ct personalis praesentiae nostrao Locum 
tencntis, ac Magnifici Jose de Som C o m i t i s T b c m c s i e n -  
s i s  partiumque regni nostri inferiorum Capitanei generalis, 
submisissemus eandem üdém ad nos rcversi, nobis uniformiter 
retulerunt eo modo: Quomodo in festő beatae Priscae virginis 
et martiris proxime preterito, Nobiles Ludoyicus Zazet Ladi
slaus Idol;a, in praefato oppido S e b e s  residentes in corum 
ac oaeterorum universorum nobilium et Inbabitatorum, eorun- 
dem oppidorum, nominibus et in personis, ac praelibatus
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Dominus Lucas Episcopus personaliter in ipsorum praesentiis 
constituti, Iidem Ludovicus Záz, et Ladislaus Floka in eorum 
et aliorum quorum supra nominibus et in personis, contra 
eundem Dominum Lucám Episcopum proposuissent eo modo : 
Quod quamvis ipsi et omnes eorum posteritates, a divis Ttegi- 
bus Hungáriáé, praedecessoribus scilicet nostris, ex eo, quod 
ipsi in Confinibus huius regni nostri Hungáriáé et ferme in 
faucibus Turcorum, christiani nominis atrocissimorum liostium 
et inimicorum siti, locatique et positi sunt: ac cum eisdem 
saepe numero certare, crebroque pugnare, et interdum non 
sine maxima caede fratrum suorum, Insultibus eorum sese 
opponere, et illis resistere coguntur, in eo privilegiati fuissent, 
idque eisdem concessum extitisset gratiose: Quod ipsi pro 
eorum decimis non magis quam quilibet eorum, singulos Qua- 
tuor denareos Episcopo ipsorum Dioecesano, annuatim dare 
et soluere tenerentur : tarnen nunc antefatus Dominus Lucas 
Episcopus easdem non juxta consuetudinem alias observatam, 
sed eo modo, quo terra fructus suos producerét, ab eisdem 
exigere, eosdemque ad solutionem ipsarum, per Censuras 
ecclesiasticas compellere et coarctare niteretur: in eorundem 
Actorum praejudicium et damnum manifestum. Quo audito 
praelibatus Dominus Lucas Episcopus, in ipsorum exurgens 
praesentiam, respondisset ex adverso; Quod licet lioc bene 
verum foret, ut praescripti nobiles et Inliabitatores dictorum 
oppidorum S e b e s  et K á r á n  hactenus pro eorum Decimis, 
non plus, quam quilibet eorum singulos quatuor denarios 
annuatim solvere soliti fuerint, quia tarnen juxta contenta 
generalis novissimi decreti nostri, jam Decimae ipsae non 
auro, nec argento redimi, sed sicuti terra protulerit, recipi 
jubentur Ideo ipse Constitutione hac observata, Decimas 
hujusmodi de cetero per eosdem nobiles exigere et exigi facere 
vellet: eadem Constitutione, pace et lege dicti regni nostri 
requirente. Quibus sic babitis, cum ipsi partes inter easdem 
in praemissis judicium et finalem deliberationem facere voluis- 
sent, tune memoratus dominus Lucas Episcopus, tum ad prae- 
fatorum Dominorum Episcopi Varadiensis, ac Comitis Tbeme- 
siensis, ceterorumque proborum et nobilium virorum superinde 
laborantium intercessiones, tum vero ut ipsi nobiles et Inbabi-
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tatores praetactorum oppidorum S e b e s  et K á r á n ,  eo fer- 
uentius et sedulius defensioni hujus Regni incumbere, insiste- 
reque, et turcorum insultibus sese opponere valeant, id eisdem 
favorabiliter duxisset annuendumet concedendum, annuissetque 
et concessisset, ipsorum in praesentiis, ut ipsi Nobiles in prae- 
tactis oppidis S e b e s  et K á r á n ,  séd et in circnitu duntaxat 
eorum oppidorum, sub plébánia ipsorum oppidorum residentes, 
Decimas liujusmodi non aliter, nisi more alias consueto vide
licet quilibet eorum singulos quatuor denarios praelibato 
domino Lucáé Episcopo et Ecclesiae suae antedictae, durante 
vita ipsius domini Episcopi, annuatim dare, solvereque debeant 
et teneantur. Datum Budáé, sexto die termini praenotati, Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo.

(A gyulafehérvári káptalan 1698. évi átiratából, a báró Piátli csa
lád levéltárában. Acta Transilvanica fase. V. B.)

121.

1500. junius 29.

Capitulum Ecclesie Orodiensis, omnibus cristifidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium Noticiam habituris 
Salutem In omnium Saluatore, ad vniuersorum Noticiam 
liarum serie volumus peruenire Quod nos Literas Introducto- 
rias pariter et Statutorias Serenissimi principis domini Wla- 
dislai dei gracia Regis Hungarie et Bohemie etc. domini 
nostri graciosissimi sumpmo cum bonore recepimus in bee 
verba, Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bobemie etc. 
fi d dibits nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem et 
gráciám, Cum nos attentis et consideratis fidelitate et seruicy s 
fidelium nostrorum Egregiorum Ladislai et Lodouici Fyatb 
de Ermenes per eos Sacre imprimis liuius Regni nostri 
Hungarie Corone, deindeque Maiestati nostre pro locorum 
et temporum varietate, cum omni fidelitatis constancia non 
sine magna et copiosa sanguinis ipsorum effusione exhibitis 
et Impensis. Totales porciones possessionarias Nobilium con- 
dam Nicolai et Michaelis Kwkawycza de porecba, in predys 
f e l s e w p o r e c h a  et a l s o p o r e c h a  et S y m o n o w c z  
vocatis in districtu de M y h a l d  existentibus babitas Que

9*
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per mortem et defectum seminis eorundem Nicolai et Micha
elis, Item similiter totales porciones possessionarias Nobilium 
Myhaylo et alterius Nicolai de dicta p o r e c li a modo simili 
in dictis predys habitas Que ex eo quod ydem Myhaylo et 
Nicolaus, contempta Religione fidei Christiane, damnabili secte 
scismatice Walachorum siue Rascianorum adhesisse diCuntur 
ad nos consequenterque collacionem nostram Rcgiam Juxta 
antiquam et aprobatam eiusdem Regni nostri Hungarie Legem 
et consuetudinem rite et legittime deuoluta esse perhibentur, 
et redacta Simulcum omni Jure nostro Regio si quod in eis- 
dem porcionibus possessionarys tain ipsorum condam Nicolai 
et Michaelis quam eciam dictorum Myhaylo et alterius Nico
lai in dictis predys habitis, eciam alias qualitercunquo ha.be- 
remus, aut eedem nostram exquibuscunque Causis vys modis 
et racionibus concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunc- 
tis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, premissis, sic 
vt prefertur stantibus et se babentibus. Memoratis Ladislao 
et Lodouico Fyath ipsorumque lieredibus et posteritatibus 
vniuersis vigore aliarum literarum nostrarum doiiacionalinm 
exinde confectarum imperpetuum contulerimus, velimusque 
eosdem in dominium earundem et consequenter dicti Juris 
nostri Regy in eisdem babito per nostrum et vestrum homines 
legittime facere Introduci, superquo fidelitati vestre serie pre- 
sencium firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis bominem pro testimonio fidedignum, Quo presente 
Ladislaus Floka d e f e l s e w  B y z e r e ,  vel Stephanus Zen- 
thesy de J a b l o n o w a  aut Sandrinus Mybaldy de B o g a i -  
t b y n seu Michael olah de Z 1 a t b y n a, seu alter Sandrinus 
de Mathnoky, aut petrus de eadem, alys absentibus homo 
noster ad facies prescript-arum porcionum possessionariarum 
prefatorum Nobilium condam Nicolai et Michaelis Kwkawycza 
de porecba in dictis predys f e l s e w p o r c c l i a  ac a 1 s o p o- 
r e c b a  et S y m o n o w c z  existentibus habitarum, ac Nobi
lium Myhaylo et alterius Nicolai de dicta p o r e c b a  modo 
simili in eisdem predys habitas, vicinis et commetaneis oar mi - 
dem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus acce- 
dendo Introducat prefatos Ladislaum et Lodouieum Fyath in 
domynium earundem et dicti Juris nostri Regy in eisdem
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habiti, Stauatque easdom et idein eisdem simulcum cunctis 
earundem vtilitatibus ct pcrtinencys quibuslibet, premisso 
titulo ipsis Incumbeuti, perpetuo possidendas si non fuerit 
eontradictum Oontradictores verő si qui fuerint euocet eosdem 
contra annotatos exponentes (igy) Ladisiaum et Lodouicum 
nostram personalem in presenciam ad terminum competentem, 
.Racionem contradiccionis eorimdem redditturos, et posthec 
huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contra- 
dictorum et Euocatorum si qui fuerint vieinorumque et 
commetaneorum qui premisse Statucioni intererunt Nominibus, 
terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicte nostre perso- 
nali prescncic lideliter reseribatis, datum Bude In festő beati 
pauli primi hereunto Anno domini Millesimo Quingentcsimo, 
Rcgnorum nostrorum Hungarie etc. Anno decimo, Bobemie 
verő Tricesimo, Nos igitur Mandatis ipsius domini Regis in 
omnibus parere et obedire volentes vt tenemur vnacum pre- 
fato Stephano Zenthesy de Jablanowa liomine Regio in dictis 
literis ipsius inter alios nominatim conscripto vnum ex nobis 
videlicet honorabilem Magistrum Benedictum de paribotba 
socium et concanonicum nostrum ad premissa nostro pro tes- 
timonio transmisimus fidedignum Qui tandem ad Nos exinde 
reuersi nobis retulerunt Quomodo ipsi in festő beatorum viti 
et Modesti martirum proxime preterito ct alys diebus ad Id 
aptis et suffioientibus ad facies totalium porcionum Nobilium 
condam Nicolai ct Michaelis Kwkawycza de poreclialn predys 
fclsewporecha ac alsoporecha et Symonowcz vocatis in dis- 
trictu de M y h a 1 d liabitorum, Item Similiter totalium por
cionum Nobilium Myhaylo et alterius Nicolai de dicta porecha 
modo simili in dictis predys habitarum vicinis et commetaneis 
earundem, et Signanter Sandrino de B o g o l t h y n  Michaele 
de Z 1 a t y n a, Jacobo pestliy In dominy sui Jacobi Gerlysthe 
B á n i  Z e w r e u i e n s i s  inibiconuocatis etpresentibusacces- 
sissent, vbi idem homo Regius dicto nostro testimonio pre
sente Memoratos Ladisiaum et Lodouicum fyatli Introduxisset 
In domyninm earundem, et dicti Juris Regy in eisdem habiti, 
Statuissetque easdem et idem eisdem simulcum cunctis earun
dem vtilitatibus et pcrtinencys quibuslibet, premisso titulo 
ipsis Incumbeuti perpetuo possidendas, In faciebusque earun-
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dem ac nostri in presencia legittimis diebus et horis congruis 
Juxta Regni consuetudinem commorando. Nullo penitus con- 
tradictore apparente, in cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis 
Sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, datum 
per Manus venerabilis Matbie lectoris et concanonici nostri 
decimo quinto die diei Introduccionis et Statucionis preno- 
tate Anno domini supradicto, presentibus ibidem bonorabili- 
bus viris Martino Chapo Oantore, Thoma Oustode, ac Magis- 
tris Matbeo de Cbanadino Michaele de Somlyo, Johanne de 
pankotha et paulo de Kenderes Ceterisque (fratribus) conca- 
nonicis nostris in dei Ecclesia Jugiter famulantibus et deuote.